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Kara za atak na ratownika

Jeśli potrzebujesz natychmiastowej pomocy, bo zagrożone jest Twoje lub czyjeś życie, dzwonisz na jeden z dwóch numerów ratunkowych:  lub . Rozmawiasz z dyspozytorem,
wyjaśniasz sytuację, a następnie czekasz na karetkę.

Dowiedz się, jak rozmawiać z osobą obsługującą numer alarmowy i jakich informacji ona potrzebuje. Takie informacje znajdziesz:

Postaraj się udzielić konkretnych odpowiedzi na pytania dyspozytora i zachowaj spokój. Kiedy karetka przyjedzie, pozwól ratownikom działać i pomóc osobie chorej
lub poszkodowanej.

Ratownik jak funkcjonariusz publiczny
Wymienione poniżej osoby są chronione podczas pełnienia obowiązków służbowych tak samo jak funkcjonariusze publiczni:

Ta ochrona oznacza, że napaść na taką osobę lub jej znieważenie grożą surowszymi karami niż w przypadku zwykłych osób. Naruszenie jej nietykalności cielesnej jest ścigane z
urzędu, czyli nie musi ona składać oskarżenia. A sam czyn zagrożony jest karą grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 3.

Za to samo przestępstwo popełnione wobec zwykłego pokrzywdzonego grozi kara do roku, a ściganie odbywa się z oskarżenia prywatnego.

Za napaść na funkcjonariusza publicznego wspólnie z kimś lub z użyciem niebezpiecznego narzędzia albo środka obezwładniającego grozi od roku do 10 lat pozbawienia wolności.
Jeśli dojdzie do ciężkiego uszczerbku na zdrowiu osoby zaatakowanej, sprawcy wymierza się karę od 2 do 15 lat więzienia.

Udzielanie pierwszej pomocy
W przypadku zagrożenia czyjegoś życia lub zdrowia ważna jest każda chwila. Potrzebna jest pomoc, zanim przybędzie ratownik lub lekarz.

Udzielenie pierwszej pomocy to obowiązek każdej osoby! Za jej nieudzielenie grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. Mówi o tym art. 162 Kodeksu karnego.

Nie wiesz, jak to zrobić? W aplikacji mojeIKP znajdziesz poradnik, który poprowadzi Cię krok po kroku. Wystarczy, że zainstalujesz mojeIKP na swoim telefonie. Poradnik znajdziesz na
dwa sposoby:

Jeśli jest ktoś obok Ciebie, daj tej osobie telefon do ręki, niech Ci czyta, co masz robić, a Ty wykonuj kolejne czynności.

Kiedy zaczniesz wyświetlanie pierwszej pomocy, Twój telefon cały czas będzie miał włączony ekran – nie wygasi się samoczynnie zgodnie z ustawieniami systemu. Dzięki temu cały
czas będą widoczne czynności do wykonania przy udzielaniu pierwszej pomocy. Ekran zawsze możesz wygasić przyciskiem wyłączającym urządzenie.

Wzywaj pogotowie zawsze, kiedy jest to niezbędne!

Podstawa prawna

Czy wiesz, że ratownik udzielający pomocy jest traktowany jak funkcjonariusz publiczny? To oznacza, że za uderzenie go lub zranienie grozi kara nawet do 15 lat więzienia

999 112

w artykule 
Pogotowie i
numer alarmowy

w aplikacji mojeIKP w zakładce Pierwsza pomoc > Rozmowa z dyspozytorem. Wejdziesz w nią z pierwszej strony aplikacji, bez logowania się.

ratownik medyczny

lekarz udzielający świadczeń w ramach pomocy doraźnej i w placówce, która ma umowę z NFZ

pielęgniarka i położna

osoba udzielająca pierwszej pomocy i kwalifikowanej pierwszej pomocy (każda osoba w tej sytuacji, nie tylko medycy)

operator numerów alarmowych, starszy operator numerów alarmowych, koordynator oraz koordynator-trener.

na głównej stronie aplikacji jest wejście do zakładki „Pierwsza pomoc”. Możesz wejść bez logowania się

po zalogowaniu się do aplikacji mojeIKP wejście do pierwszej pomocy zobaczysz na banerze na górze „Pierwsza pomoc. Jak udzielić pomocy w nagłych sytuacjach”.
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Pogotowie i numer alarmowy
Telefony ratunkowe miej zawsze pod ręką, ale nigdy nie dzwoń bez poważnego
powodu. Dowiedz się, jak wezwać karetkę

Ratuj życie z aplikacją mojeIKP
W aplikacji mojeIKP znajdziesz wsparcie, by w nagłym wypadku skutecznie udzielić
pierwszej pomocy. Możesz z niego skorzystać bez logowania się do aplikacji.
Wystarczy, że ją zainstalujesz na swoim telefonie

Zawsze udzielaj pierwszej pomocy – zasady
W przypadku zagrożenia czyjegoś życia lub zdrowia ważna jest każda chwila.
Potrzebna jest Twoja pomoc, zanim przybędzie ratownik lub lekarz. Im szybciej
osoba poszkodowana trafi na szpitalny oddział ratunkowy (SOR), tym większe są
szanse na jej uratowanie.

Kara za atak na ratownika
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http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/5763

	Kara za atak na ratownika
	Ratownik jak funkcjonariusz publiczny
	Udzielanie pierwszej pomocy
	Podstawa prawna
	Przeczytaj też


